
Základní škola a Mateřská škola, Vl. Rady 1, České Budějovice 

Odloučené pracoviště – MŠ Kališnická 5a 

 
 

Vnitřní směrnice, která stanovuje podmínky úplaty 

 za předškolní vzdělávání ve školním roce 2024/2025 

 
 

Výše úplaty: 

Základní částka: 420,- Kč měsíčně pro děti přijaté na celodenní provoz 

 

Vzdělávání v mateřské škole se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, 

který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. 

 

Způsob úhrady: inkaso 

 

Číslo účtu školy:  101311801/0800 

Úplata za předškolní vzdělávání se platí v daném měsíci. Škola inkasuje tuto úplatu společně 

s úplatou za školní stravování 15. den v měsíci. 

Příklad: 15. září škola inkasuje stravné na říjen a úplatu za předškolní vzdělávání na září; 

15. října inkasuje stravné na listopad a úplatu za předškolní vzdělávání na říjen atd.  

 

Zaměstnanec školy pověřený výběrem plateb: Markéta Balounová, vedoucí školní jídelny 

Úřední hodiny vedoucí ŠJ: Po – Pá 12:00 – 15:00 – kancelář vedoucí ŠJ 

Tel: 601 389 398, 775 314 728, e-mail: jidelna@zsmlade.cz  

 

Stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání: 

Výši úplaty stanoví zřizovatel. Výpočet je vázán na výši minimální měsíční mzdy. 

Je-li v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz mateřské školy, úplata se snižuje 

poměrně k omezení nebo přerušení provozu mateřské školy; to neplatí, pokud omezení nebo 

přerušení provozu mateřské školy nepřesáhne celkovou dobu 5 vyučovacích dnů.  

 

Osvobození od úplaty: 

Osvobozen od úplaty je 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 

péči nebo přídavek na dítě, 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské 

péče. 

Pokud rodič prokáže výše uvedené skutečnosti, může požádat ředitelku školy 

o osvobození od úplaty za předškolní vzdělávání. 

 

V Českých Budějovicích dne 29. 6. 2024 
 

 

 

Mgr. Vladimíra Marková 

                                                                                                                       ředitelka školy 

mailto:jidelna@zsmlade.cz

